
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0377 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
Portarias .................................................................................. 2
OUTROS ................................................................................... 2

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 27/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0377 | ISSN 2966-0602

PORTARIAS

PORTARIA Nº 032/2025 - NOMEAR para a Comissão de Tomada
de Contas Especial,

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
INSTAURAR COMISSÃO PARA TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL”.

O Prefeito Municipal de Governador Luiz Rocha – MA, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR para a Comissão de Tomada de Contas Especial,
os Srs. FRANCISCO JAMES COELHO DOS SANTOS, CPF:
884.079.263-53 e RG 36686995-7 SSP/MA, MARLON FERNANDES
DE SOUSA, CPF 395.109.133-91 e RG: 219762520021 SSP- MA,
NILVA HONORATO FONTES DA SILVA, CPF: 402.925.333-49 e RG
67661772018-0 SESPDGPCII/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Afixe-se uma via do presente no átrio da Prefeitura Municipal e dê-se
ampla ciência.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA – MA, ao vigésimo quarto dia do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

 

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

OUTROS

MEMORANDO 001/2025 - Instauração de Tomada de Contas
Especial para apurar os fatos presentes na TC 033.167/2020-6,

O Prefeito Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, no uso de suas
atribuições egais e,

CONSIDERANDO:

1. O Memorando n° 001/2025-CGM, com data de 24 de janeiro
de 2025, expedido pelo Controle Interno deste município para
apurar os fatos contidos na Notificação nº 001/2025 - CGM;

2. O disposto na Instrução Normativa do Tribunal de Contas do
Estado n.
50/2017.

RESOLVE:

I - Instaurar Tomada de Contas Especial composta pelos
servidores, PRESIDENTE: FRANCISCO JAMES COELHO DOS
SANTOS, MEMBROS: MARLON FERNANDES DE SOUSA, Portaria;
NILVA HONORATO FONTES DA SILVA, Portaria 32/2025, para
sobre a presidência do primeiro, apurar todos os fatos que deram
ensejo ao sobre preço referente ao “TC 001/2025 de Governador
Luiz Rocha/MA”, de responsabilidade do ex-Secretária de Saúde,

o Sra. Andrea da Silva Monteiro.

 II - Estabelecer prazo de 60 (sessenta) dias, para conclusão dos
trabalhos e apresentação do relatório conclusivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Governador Luiz Rocha, 24 de Janeiro de 2025.

 MEMORANDO 001/2025

DE: JOSÉ ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA

PARA: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 Ref: Instauração de Tomada de Contas Especial para apurar os
fatos presentes na TC 033.167/2020-6, que motivaram a não
comprovação da regular aplicações dos recursos repassados
pela União por meio do Fundo Nacional de Saúde – MS.

             Senhor Procurador,

            Solicito autuar o presente memorando, com os seguintes
títulos, devolvendo, em seguida, a esta Prefeitura.

           Interessado: Prefeitura Municipal de Governador Luiz
Rocha/MA.

           Assunto: Instauração de Tomada de Contas Especial para
apurar a TOMADA DE CONTAS (TC 033.167/2020-6) e a
responsabilidade do dano à administração pública decorrente da a
não comprovação da regular aplicações dos recursos repassados
pela União por meio do Fundo Nacional de Saúde – MS.

   

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 27/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0377 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2025-01-27 06:00:05 -03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 27/01/2025 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Portarias
	OUTROS

		2025-01-27T06:00:04-0300




